26/junho/2025 

AUTOS:  2113-76.2020.8.16.0139 

EXEQUENTE:  JORGE ALCEU ANTONIO – CPF 595.609-599-72 

EXECUTADOS: - ALESSANDRO BOSAK – CPF 031.582.439-54 
Termo de Penhora evento 272. 

BENS AVALIADOS: 

MATRÍCULA 4.186: Um terreno rural com área de 

100.516.00m² (cem mil e quinhentos e dezesseis metros quadrados), ou seja, 04 

alqueires, 06 litros e 86m2, situado na localidade de Xaxim, com as seguintes 

Características: Frente, com Leão Denis Penteado Lopes, Luiz Penteado Lopes e 

Carlita Lopes; por outro lado, com Julio Mendes de Andrade;

[...]

( ) retangular                    (X) irregular 

Topografia:       (X) plano               (X) aclive/declive suave 

(X) aclive/declive acentuado 

Drenagem:        (X) seco               ( ) semialagado         ( ) alagado 

Avalio em R$ 186.928.00 (cento e oitenta e seis 

mil novecentos e vinte e oito reais), ou seja, a razão de R$ 45.000,00 (quarenta e 

mil reais) o alqueire.  

Maristela Vera Lúcia Nardi 
                                                     Avaliadora Judicial 

Critérios para a avaliação: De acordo com pesquisas de mercado na região onde